
Id: OINVO-BZVOO-RRFGL-ZUCCG-WKNVU. Podpisany Strona 1

Gdańsk, dnia 8 kwietnia 2011 r. 

DECYZJA CZĘŚCIOWA 

Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3, w związku z art. 30 ust. 1 i art. 45 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, z późn. zm.), w związku 
z § 29 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 
1291) oraz w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.), 

po rozpatrzeniu wniosku 

z dnia 29 października 2010 r. Zakładu Innowacyjnego Technik Energetycznych "PROMAT" Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Chwaszczynie, zwany w dalszej części decyzji 
„Przedsiębiorstwem”, postanawiam: 

1)zatwierdzić taryfę (pierwszą) dla ciepła ustaloną przez Przedsiębiorstwo, w zakresie źródeł ciepła 
zlokalizowanych w Debrznie, województwo pomorskie stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji, 

2)ustalić okres obowiązywania taryfy do dnia 31 maja 2012 r. 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 61 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego na wniosek Przedsiębiorstwa 
posiadającego koncesje na: 

- wytwarzanie ciepła - nr WCC/1210/18889/W/OGD/2010/KG z dnia 29 czerwca 2010 r., 

- przesyłanie i dystrybucję ciepła - nr PCC/1185/18889/W/OGD/2011/KG z dnia 31 marca 2011 r., 

w dniu 29 października 2010 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
zatwierdzenia (pierwszej) taryfy dla ciepła w zakresie źródeł ciepła zlokalizowanych w Debrznie przy ul. 
Miłej 22, ul. Mokotowskiej 9 i ul. Rynek 4, ustalonej przez to Przedsiębiorstwo. Powyższy wniosek został 
złożony na wezwanie Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zwanego dalej "Prezesem URE" przesłane 
Przedsiębiorstwu w trybie art. 47 ust.1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą – Prawo energetyczne”. 

W trakcie postępowania administracyjnego Przedsiębiorstwo zostało wezwane przez Prezesa URE, do 
złożenia stosownych wyjaśnień i uwierzytelnionych dokumentów. W toku postępowania 
Przedsiebiorstwo wskazało na fakt przejęcia do eksploatacji kolejnych trzech źródeł ciepła 
zlokalizowanych w miejscowościach: Waplewo Wielkie, Stary Targ i Czernin. Pismem z dnia 24 lutego 
2011 r. Przedsiębiorstwo wniosło o "oddzielenie postępowania zatwierdzajacego taryfę dla systemu 
ciepłowniczego w Debrznie (...)" od postępowania dotyczącego wyżej wskazanych nowo przejętych 
źródeł ciepła. Jednocześnie Przedsiebiorstwo oświadczyło, iż wniosek o zatwierdzenie taryfy dla 
odbiorców zaopatrywanych z pozostałych źródeł ciepła zostanie złożony do dnia 30 kwietnia 2011 r. Z tej 
przyczyny przedmiotem niniejszego postepowania było zatwierdzenie taryfy w zakresie źródeł ciepła 
zlokalizowanych wyłącznie w Debrznie. W toku postępowania Prezes URE na wniosek Przedsiebiorstwa 
trzykrotnie przedłużał termin do złożenia wyjaśnień i przesłania dokumentów. Ostateczne dokumenty 
Przedsiebiorstwo przedłożyło w dniu 22 marca 2011 r. 



Id: OINVO-BZVOO-RRFGL-ZUCCG-WKNVU. Podpisany Strona 2

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, że 
Przedsiębiorstwo opracowało taryfę w zakresie źródeł ciepła zlokalizowanych w Debrznie, zgodnie 
z zasadami określonymi w art. 45 ustawy – Prawo energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania 
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 1291), 
zwanego dalej „rozporządzeniem taryfowym”. 

Ustalone przez Przedsiębiorstwo ceny i stawki opłat zostały skalkulowane na podstawie 
uzasadnionych planowanych przychodów ze sprzedaży ciepła, pokrywających uzasadnione roczne koszty 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie zaopatrzenia w ciepło w tym uzasadniony zwrot 
z kapitału zaangażowanego w działalność koncesjonowaną (§ 11 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia taryfowego). 
Podstawą ustalenia kwoty uzasadnionych kosztów planowanych były wielkości, określone zgodnie z § 12 
i § 29 rozporządzenia taryfowego. Na poziom cen i stawek opłat wpływ mają przede wszystkim koszty 
paliwa i amortyzacji. 

Okres obowiązywania taryfy częściowej ustalono zgodnie z wnioskiem Przedsiębiorstwa. 

W tym stanie rzeczy Prezes URE orzekł, jak w sentencji. 

POUCZENIE 

1)Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów - za pośrednictwem Prezesa URE, w terminie dwutygodniowym od dnia jej 
doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy – Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 Kodeksu 
postępowania cywilnego). 

2)Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz 
zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe 
ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo zmianę decyzji 
w całości lub w części (art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego). Odwołanie należy przesłać na adres 
Północnego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki – ul. Okopowa 7, 80-819 Gdańsk. 

3)Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 31 ust. 3 pkt. 2 i ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, 
taryfa częściowa zostanie skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

4)Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę częściową 
do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od dnia jej opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

z up. Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki

Dyrektor Północnego 
Oddziału Terenowego 

Urzędu Regulacji 
Energetyki z siedzibą w 

Gdańsku Mirosława 
Szatybełko-Połom 

1)Zakład Innowacyjny Technik Energetycznych "PROMAT" Sp. z o.o., ul. Ekologiczna 7, 80-209 
Chwaszczyno. 



Id: OINVO-BZVOO-RRFGL-ZUCCG-WKNVU. Podpisany Strona 3

2)Wojewoda Pomorski, ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk. 

3)a/a. 

 
Uiszczono opłatę skarbową w wysokości 10 zł w dniu 4.11.2010 r. na rachunek: 54 1030 1508 0000 0005 5003 6045 Specjalista 

w Północnym Oddziale Terenowym Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Gdańsku Kamila Garbacik 

Załącznik do Decyzji Nr OGD-4210-52-

(21)/2010/2011/18889/I/KG

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki

z dnia 8 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Taryfa PROMAT 2011 

Zalacznik1.doc

